
2022 年 6 月 17 日ENTREPRENEURS' DAILY
7公告Proclamation

第三届企业安全文化优秀论文入选名单

二等奖论文入选名单

等级

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

证书编号

SCE202102001
SCE202102002
SCE202102003
SCE202102004
SCE202102005
SCE202102006
SCE202102007
SCE202102008
SCE202102009
SCE202102010
SCE202102011
SCE202102012
SCE202102013
SCE202102014
SCE202102015
SCE202102016
SCE202102017
SCE202102018
SCE202102019
SCE202102020
SCE202102021
SCE202102022
SCE202102023
SCE202102024
SCE202102025
SCE202102026
SCE202102027
SCE202102028
SCE202102029
SCE202102030
SCE202102031
SCE202102032
SCE202102033
SCE202102034
SCE202102035
SCE202102036
SCE202102037
SCE202102038
SCE202102039
SCE202102040
SCE202102041
SCE202102042
SCE202102043
SCE202102044
SCE202102045
SCE202102046
SCE202102047
SCE202102048
SCE202102049
SCE202102050
SCE202102051
SCE202102052
SCE202102053
SCE202102054
SCE202102055
SCE202102056
SCE202102057
SCE202102058
SCE202102059
SCE202102060
SCE202102061
SCE202102062
SCE202102063
SCE202102064
SCE202102065

行业类型

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

电力行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

申报企业

晋能控股电力集团朔州热电有限公司

山西金驹煤电化有限责任公司成庄热电分公司

大唐山东电力检修运营有限公司

北京安期生技术有限公司

重庆松藻电力有限公司

浙江浙能台州第二发电有限责任公司

内蒙古电力（集团）有限责任公司巴彦淖尔电业局

晋能控股电力集团有限公司

华能浙江清洁能源分公司

广东电网有限责任公司江门供电局

广东电网有限责任公司中山供电局电力调度控制中心

广东电网有限责任公司佛山顺德供电局

华能国际电力股份有限公司华能日照电厂

华能靖远热电有限公司

华电金沙江上游水电开发有限公司

华能国际电力股份有限公司上安电厂

中广核核电运营有限公司

江苏核电有限公司

中煤宣城发电有限公司

广东省风力发电有限公司

广东电网有限责任公司肇庆供电局输电管理所

广东电网有限责任公司惠州博罗供电局

华能国际电力江苏能源开发有限公司南京电厂

中铁广州工程局集团市政环保工程有限公司

中国建筑第六工程局有限公司华南分公司

湖南路桥集团工程管理部

四川川交路桥有限责任公司

中建三局第三建设工程有限责任公司

中国建筑第五工程局有限公司

中建七局第四建筑有限公司

四川川交路桥有限责任公司

广西路桥集团建筑工程有限公司

成都建工第六建筑工程有限公司

中国安能集团第二工程局有限公司南昌分公司

中国铁建投资集团有限公司

中国安能集团第二工程局有限公司常州分公司

中铁二十五局集团西北分公司

华润置地（北京）股份有限公司

华润置地温州公司

华润置地（杭州）发展有限公司

华润置地（合肥）有限公司

中国交建国际工程分公司

中国市政工程华北设计研究总院有限公司

海洋石油工程股份有限公司

香港明华船务有限公司

招商局公路网络科技控股股份有限公司京津塘高速分公司

四川航空股份有限公司

上海北海船务股份有限公司

天津港（集团）有限公司

中国铁路呼和浩特局集团有限公司集宁机务段

安徽马钢汽车运输服务有限公司

广州白云国际机场股份有限公司

青岛地铁集团有限公司运营分公司

中国铁路济南局集团有限公司济南工务机械段

江西省机场集团有限公司

顺丰速运有限公司

中远海运船员管理有限公司 大连分公司

浙江省海运集团有限公司

铁法煤业（集团）有限责任公司铁路运输部

华能伊敏煤电有限责任公司伊敏露天矿

晋能控股煤业集团工会

晋能控股集团寺河煤矿

晋能控股煤业集团王村煤业公司

晋能控股煤业集团同发东周窑煤业有限公司

中煤科工集团西安研究院有限公司

论文题目

电力企业安全文化建设

加强企业安全文化建设的意义和方法

安全文化在电力检修企业安全管理中的创新应用

现代制造企业安全文化建设的现状与改善

激发班组“小细胞”夯实安全“大根基”———重庆松藻电力有限公司“班组安全文化”实践与探索

电力企业安全文化建设策略与创新研究

基于人本理念的“一核三维”企业安全文化实践

发电企业安全文化建设实践

以人为本、浅谈新能源企业的安全文化建设

电力企业班组安全文化建设示范推广探究

论安全风险管理体系与安全文化的作用与区别

基层供电企业安全文化建设实践

开展以科技为支撑的安全文化建设

“零事故”运动模式在发电企业的创新实践

浅谈华电金上公司安全文化建设

智能云巡检助力上安电厂“四零”安全文化

善用新媒介、创新开展核安全文化建设

核电行业核安全文化水平的评估与监测

践行新发展理念“四维度三层次”构筑“方·圆”安全文化

安全文化理念引领双重预防机制建设

科技保障安全，管理践行初心

博爱万家安全文化建设的探索与实践

引导青年参与安全隐患排查治理工作的方法探究

对建筑企业安全文化理念与实践创新的探讨

探析企业安全文化建设要点与建议

着力体系建设，加快推进施工企业安全文化建设

以安全文化打造真抓实干的企业“三零”管理

“算好安全账”大力建设安全文化 筑牢安全生产基础

拓展安全文化、筑牢安全防线

浅谈1481安全文化建设体系构建

论安全制度文化建设及创新安全管理夯实安全基石

构建施工企业立体化安全文化体系创新研究

建筑企业安全文化建设研究

企业杜邦安全文化建设研究

EPC市政隧道工程项目安全行为文化建设分析与对策

浅谈新形势下企业安全文化建设

以安全文化实践活动为依托营造安全氛围

浅析华润置地“尽责润心”安全文化在超大改旧项目安全管理的作用及效果

建筑工人老龄化、低学历形势下房地产开发企业安全文化的建设

“五抓五强化”浅析在新《安全生产法》实施背景下的房地产企业安全文化建设

以安全文化为引领、着力基层基础基本功构建房地产企业安全系统化管理

“走出去”企业属地化安全文化建设的实践研究

基于中国传统文化的企业安全文化体系研究

海外安全文化建设及HSE管理现状研究

企业安全文化建设探讨

高速公路运营企业安全文化理念建设

“美丽川航 安全至上”-四川航空公司安全文化建设

以安全文化引领企业发展 支撑企业安全管理

天津港集团安全文化研究

呈现机务特色 弘扬安全文化

浅谈“安全1000”文化体系构成与实施

机场安全文化建设实践与思考

基于安全文化建设引领安全发展的研究

加强安全文化建设 为大型养路机械大维修施工安全长治久安提供强力支撑

唯有“起来”方能更“安全”———浅谈“六个起来”及在安全工作中应用

快递物流企业基层安全文化建设

浅谈船员管理公司的安全文化培训

浅谈航运企业如何以双重预防机制推动安全文化建设

企业安全文化建设在安全生产中取得的效果以及基本经验和启示

大型露天煤矿“1234”外包安全管理和安全文化的研究与实践

开展群众性安全活动，筑牢安全防线

安全文化在寺河煤矿的探索与实践

以五字为起点 以五必须为基石 群策群力全面提升企业安全文化

安全文化理念与实践创新

井下钻探工程“安全文化+安全标准化”管理体系实践

论文作者

张彤 孙武 宋玉龙

贺玉才 王军 张永太 张伟

薛龙新

范锡生 张振东 王潇

曹 孔德乾

奚宇 颜亦磊 郑晓 屠海彪

杨浩元 杨宇

陈越文 闫立伟 汤国琪

刘艳贵 张晓辉 傅望安 翟大海

陈建科

欧昌岑

刘忠勇

刘万政 蒲章军 卢京成

孙庆洲 宋桂萍

赵阳 申宏波 常安代

梁兆阳 朱彬 张栋

徐光明 石海萍 胡柏青

丁燕

汪世星 浦仕化

李桂超 张尤君 吴晓洲

吴非

赵贵中 郑伟志 蔡莉姿 郑莉阳

徐玮 黄兴 倪健 朱军

王龙

詹甲乙 王井兵

邓勇维 彭浩 胡先伟 卢治国

唐仕政

郑兴斌 王延波 杨诚 侯日峰 陈向红

李传磊 闫大林 王庆明

张豆

吴霞

陆辉光 韦文捷

夏应雪 周勇

齐正举

王翔宇

杨庆国 秦永亮 宋建军

张俊虎 杨赛飞

孙慧根 寇亚平 何健 刘晓冬

苏秋珍 王广通 邱红磊

丁冉 黄健 周金炬

丁学智

胡昕 郭淼

陈永昊 朱晓东 孟维伟

蒋翰林

谢福南

杜晓辉 张雅 康晓申

牛彦忠

孙君利

陆有宝 黄文栋 董席亮 廖飞

贺占奎 张树平 屈亮

韩成伟 占传建

燕华 李慧琳

王强国 刘国平 刘彩红 潘乐乐

杨际清

舒进林

相尚

刘崇

陈山婴

陈伟

舒应秋 姜文涛

吴罡

郑建义 刘小晋 原向峰 韩栋

李渊 李军 康国峰 付高山

盛雅婷 寇海平 任青海

王毅 王林杰 刘卫卫 杨哲


