第三届企业安全文化优秀论文入选名单

二等奖论文入选名单

等级	证书编号	行业类型	申报企业	论文题目	论文作者
二等	SCE202102001	电力行业篇	晋能控股电力集团朔州热电有限公司	电力企业安全文化建设	张彤 孙武 宋玉龙
二等	SCE202102002	电力行业篇	山西金驹煤电化有限责任公司成主热电分公司	加强企业安全文化建设的意义和方法	贺玉才 王军 张永太 张伟
二等	SCE202102003	电力行业篇	大唐山东电力检修运营有限公司	安全文化在电力检修企业安全管理中的创新应用	薛龙新
二等	SCE202102004	电力行业篇	北京安期生技术有限公司	现代制造企业安全文化建设的现状与改善	范锡生 张振东 王潇
二等	SCE202102005	电力行业篇	重庆松藻电力有限公司	激发班组"小细胞"夯实安全"大根基"——重庆松藻电力有限公司"班组安全文化"实践与探索	曹钖 孔德乾
二等	SCE202102006	电力行业篇	浙江浙能台州第二发电有限责任公司	电力企业安全文化建设策略与创新研究	奚宇 颜亦磊 郑晓 屠海彪
二等	SCE202102007	电力行业篇	内蒙古电力(集团)有限责任公司巴彦淖尔电业局	基于人本理念的"一核三维"企业安全文化实践	杨浩元 杨宇
二等	SCE202102008	电力行业篇	晋能控股电力集团有限公司	发电企业安全文化建设实践	陈越文 闫立伟 汤国琪
二等	SCE202102009	电力行业篇	华能浙江清洁能源分公司	以人为本、浅谈新能源企业的安全文化建设	刘艳贵 张晓辉 傅望安 翟大海
二等	SCE202102010	电力行业篇	广东电网有限责任公司江门供电局	电力企业班组安全文化建设示范推广探究	陈建科
二等	SCE202102011	电力行业篇	广东电网有限责任公司中山供电局电力调度控制中心	论安全风险管理体系与安全文化的作用与区别	欧昌岑
二等	SCE202102012	电力行业篇	广东电网有限责任公司佛山顺德供电局	基层供电企业安全文化建设实践	刘忠勇
二等	SCE202102013	电力行业篇	华能国际电力股份有限公司华能日照电厂	开展以科技为支撑的安全文化建设	刘万政 蒲章军 卢京成
二等	SCE202102014	电力行业篇	华能靖远热电有限公司	"零事故"运动模式在发电企业的创新实践	孙庆洲 宋桂萍
二等	SCE202102015	电力行业篇	华电金沙江上游水电开发有限公司	浅谈华电金上公司安全文化建设	赵阳 申宏波 常安代
二等	SCE202102016	电力行业篇	华能国际电力股份有限公司上安电厂	智能云巡检助力上安电厂"四零"安全文化	梁兆阳 朱彬 张栋
二等	SCE202102017	电力行业篇	中广核核电运营有限公司	善用新媒介、创新开展核安全文化建设	徐光明 石海萍 胡柏青
二等	SCE202102018	电力行业篇	江苏核电有限公司	核电行业核安全文化水平的评估与监测	丁燕
二等	SCE202102019	电力行业篇	中煤宣城发电有限公司	践行新发展理念"四维度三层次"构筑"方·圆"安全文化	汪世星 浦仕化
二等	SCE202102020	电力行业篇	广东省风力发电有限公司	安全文化理念引领双重预防机制建设	李桂超 张尤君 吴晓洲
二等	SCE202102021	电力行业篇	广东电网有限责任公司肇庆供电局输电管理所	科技保障安全,管理践行初心	吴菲
二等	SCE202102022	电力行业篇	广东电网有限责任公司惠州博罗供电局	博爱万家安全文化建设的探索与实践	赵贵中 郑伟志 蔡莉姿 郑莉阳
二等	SCE202102023	电力行业篇	华能国际电力江苏能源开发有限公司南京电厂	引导青年参与安全隐患排查治理工作的方法探究	徐玮 黄兴 倪健 朱军
二等	SCE202102024	建筑行业篇	中铁广州工程局集团市政环保工程有限公司	对建筑企业安全文化理念与实践创新的探讨	王龙
二等	SCE202102025	建筑行业篇	中国建筑第六工程局有限公司华南分公司	探析企业安全文化建设要点与建议	詹甲乙 王井兵
二等	SCE202102026	建筑行业篇	湖南路桥集团工程管理部	着力体系建设,加快推进施工企业安全文化建设	邓勇维 彭浩 胡先伟 卢治国
二等	SCE202102027	建筑行业篇	四川川交路桥有限责任公司	以安全文化打造真抓实干的企业"三零"管理	唐仕政
二等	SCE202102028	建筑行业篇	中建三局第三建设工程有限责任公司	"算好安全账"大力建设安全文化 筑牢安全生产基础	郑兴斌 王延波 杨诚 侯日峰 陈向
二等	SCE202102029	建筑行业篇	中国建筑第五工程局有限公司	拓展安全文化、筑牢安全防线	李传磊 闫大林 王庆明
二等	SCE202102030	建筑行业篇	中建七局第四建筑有限公司	浅谈1481安全文化建设体系构建	张豆
二等	SCE202102031	建筑行业篇	四川川交路桥有限责任公司	论安全制度文化建设及创新安全管理夯实安全基石	吴 霞
二等	SCE202102032	建筑行业篇	广西路桥集团建筑工程有限公司	构建施工企业立体化安全文化体系创新研究	陆辉光 韦文捷
二等	SCE202102033	建筑行业篇	成都建工第六建筑工程有限公司	建筑企业安全文化建设研究	夏应雪 周勇
二等	SCE202102034	建筑行业篇	中国安能集团第二工程局有限公司南昌分公司	企业杜邦安全文化建设研究	齐正举
二等	SCE202102035	建筑行业篇	中国铁建投资集团有限公司	EPC市政隧道工程项目安全行为文化建设分析与对策	王翔宇
二等	SCE202102036	建筑行业篇	中国安能集团第二工程局有限公司常州分公司	浅淡新形势下企业安全文化建设	杨庆国 秦永亮 宋建军
二等	SCE202102037	建筑行业篇	中铁二十五局集团西北分公司	以安全文化实践活动为依托营造安全氛围	张俊虎 杨赛飞
二等	SCE202102038	建筑行业篇	华润置地(北京)股份有限公司	浅析华润置地"尽责润心"安全文化在超大改旧项目安全管理的作用及效果	孙慧根 寇亚平 何健 刘晓冬
等	SCE202102039	建筑行业篇	华润置地温州公司	建筑工人老龄化、低学历形势下房地产开发企业安全文化的建设	苏秋珍 王广通 邱红磊
二等	SCE202102040	建筑行业篇	华润置地(杭州)发展有限公司	"五抓五强化"浅析在新《安全生产法》实施背景下的房地产企业安全文化建设	丁冉 黄健 周金炬
_ 写	SCE202102040 SCE202102041	建筑行业篇	华润置地(合肥)有限公司	以安全文化为引领、着力基层基础基本功构建房地产企业安全系统化管理	丁学智
	SCE202102041	建筑行业篇	中国交建国际工程分公司	"走出去"企业属地化安全文化建设的实践研究	胡昕 郭淼
_守					
	SCE202102043 SCE202102044	建筑行业篇	中国市政工程华北设计研究总院有限公司	基于中国传统文化的企业安全文化体系研究 海外安全文化建设及HSE管理观状研究	陈永昊 朱晓东 孟维伟 蒋翰林
二等		建筑行业篇	海洋石油工程股份有限公司	. , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
	SCE202102045	交通运输行业篇	香港明华船务有限公司	企业安全文化建设探讨	谢福南
二等	SCE202102046	交通运输行业篇	招商局公路网络科技控股股份有限公司京津塘高速分公司	高速公路运营企业安全文化理念建设	杜晓辉 张雅 康晓申
等	SCE202102047	交通运输行业篇	四川航空股份有限公司	"美丽川航 安全至上"-四川航空公司安全文化建设	牛彦忠
等	SCE202102048	交通运输行业篇	上海北海船务股份有限公司	以安全文化引领企业发展 支撑企业安全管理	孙君利
等	SCE202102049	交通运输行业篇	天津港(集团)有限公司	天津港集团安全文化研究	陆有宝 黄文栋 董席亮 廖飞
二等	SCE202102050	交通运输行业篇	中国铁路呼和浩特局集团有限公司集宁机务段	呈现机务特色 弘扬安全文化	贺占奎 张树平 屈亮
二等	SCE202102051	交通运输行业篇	安徽马纳汽车运输服务有限公司	浅谈"安全1000"文化体系构成与实施	韩成伟 占传建
二等	SCE202102052	交通运输行业篇	广州白云国际机场股份有限公司	机场安全文化建设实践与思考	燕华 李慧琳
等	SCE202102053	交通运输行业篇	青岛地铁集团有限公司运营分公司	基于安全文化建设引领安全发展的研究	王强国 刘国平 刘彩红 潘乐乐
等	SCE202102054	交通运输行业篇	中国铁路济南局集团有限公司济南工务机械段	加强安全文化建设 为大型养路机械大维修施工安全长治久安提供强力支撑	杨际清
等	SCE202102055	交通运输行业篇	江西省机场集团有限公司	唯有"起来"方能更"安全"——浅谈"六个起来"及在安全工作中应用	舒进林
等	SCE202102056	交通运输行业篇	顺丰速运有限公司	快递物流企业基层安全文化建设	相尚
等	SCE202102057	交通运输行业篇	中远海运船员管理有限公司 大连分公司	浅谈船员管理公司的安全文化培训	刘崇
二等	SCE202102058	交通运输行业篇	浙江省海运集团有限公司	浅谈航运企业如何以双重预防机制推动安全文化建设	陈山婴
二等	SCE202102059	交通运输行业篇	铁法煤业(集团)有限责任公司铁路运输部	企业安全文化建设在安全生产中取得的效果以及基本经验和启示	陈伟
二等	SCE202102060	矿山行业篇	华能伊敏煤电有限责任公司伊敏露天矿	大型露天煤矿"1234"外包安全管理和安全文化的研究与实践	舒应秋 姜文涛
二等	SCE202102061	矿山行业篇	晋能控股煤业集团工会	开展群众性安全活动,筑牢安全防线	吴罡
二等	SCE202102062	矿山行业篇	晋能控股集团寺河煤矿	安全文化在寺河煤矿的探索与实践	郑建义 刘小晋 原向峰 韩栋
二等	SCE202102063	矿山行业篇	晋能控股煤业集团王村煤业公司	以五字为起点 以五必须为基石 群策群力全面提升企业安全文化	李渊 李军 康国峰 付高山
二等	SCE202102064	矿山行业篇	晋能控股煤业集团同发东周窑煤业有限公司	安全文化理念与实践创新	盛雅婷 寇海平 任青海
	1	矿山行业篇	中煤科工集团西安研究院有限公司	井下钻探工程"安全文化+安全标准化"管理体系实践	王毅 王林杰 刘卫卫 杨哲